
ERASMUS+ STUDIJNÍ POBYTY: AKADEMICKÝ DOTAZNÍK

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě: 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a?

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký?

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech? 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS?



Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají   přihlásit?

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

Co považujete za nejvýznamnější přínos mobility?

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Rok, semestr: 2024 / 2025
	Kurzy z jiných fakult: Ano. Už si přesně nepamatuju jak to bylo, ale nějaké procento předmětů musí být z té fakulty, kde jste (logicky). Já jsem si konrétně vybrala předměty jen z fakulty humanitní, jelikož měli předměty zajímavé. Ale vím že vůči výběru z dalších fakultu byli relativně toleratní. 
	Odkazy: Předměty: https://www.gu.se/en/study-in-gothenburg/exchange-student/courses?hits=20 (Tohle sice nesouvisí s univerzitou jako takovou, ale bude se určitě hodit)ESN Göteborg Instagram: https://www.instagram.com/esngoteborg/(Mají i webovky, ale více aktivní jsou na instaramu a jsou tam i více aktuálnější informace)
	Jazyková způsobilost: Ne.
	Zahraniční fakulta: Humanisten
	Náročnost studia: Oproti FHS, jednoduché. Za jeden semetr máte třeba 4 přeměty za 7,5 kreditů (ECTS) a podle toho jak jste si přeměty rozvrhli, tak eseje (či vyjímečně zkoušky) děláte průběžně během semetru na konci každého předmětu. Takže to co je v česku nasázeno do jednoho časového úseku (zkouškového) tak ve Švédsku děláte průběžně. Nějaké zkoušce jsem se musela věnovat třeba jednou za dva měsíce. Semestr tím pádem fakt končí 8. června. Pojedete domů do česka s hotovým semestrem a kreditama, zatímco ostatní Vaši kamarádi v Česku v postatě svoje zkouškové teprve začínají. Za mě super. 
	Náročnost zkoušek: To zkouškové je pro mě fakt velký faktor. V Česku je zkouškový vždycky takové období, kdy prostě musíte zastavit svůj život a zatímco venku svítí sluníčko tak musíte třeba měsíc v kuse sedět doma a učit a ten stres z toho je pro mě vždycky těžký. Tento skandinávský systém kdy máte dva měsíce třeba dva předměty a z těch potom uděláte zkoušku a pak na další dva měsíce máte další dva předměty a z těch potom další zkouška mi vyhovuje víc. Na FHS musí člověk během zkouškového schromáždit veškeré svoje znalosti z půl roku na skrz mnoha tématy, zatímco ve Švédsku člověk dělá zkoušku z něčeho čemu se teď aktivně dva měsíce věnoval a ničemu dalšíu a je to prostě podle mě mnohem praktičtější systém. Když jsem ve Švédsku řekla, že v Česku "těžké" předměty jsou zpravidla třeba za 5 kreditů, tak byli všichni zděšeni ("jednoduchý" předmět je ve švédsku za 7,5 kreditů).
	online výuka: 
	Zahraniční univerzita: University of Gothenburg
	Studijní obor: Studium humanitní vzdělanosti
	Další informace: Jasně, že Erasmus má být hlavně o navštívení zahraniční univerzity, ale doopravdy to všechno co se tam naučíte je mimo školu. Orientace v novém městě, místní zvyky, byrokracie, jazyk. A hlavně rozšířené obzory. 
	Info: Asi ne.


